Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 28 de janeiro de 2020.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA 01/2020

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Sérgio Antônio Beal vem através do presente solicitar ao Poder

Executivo Municipal que, através de Secretaria de Obras e Urbanismo, providencie a

limpeza/desobstrução periódica dos bueiros localizados na Rua Erechim.

JUSTIFICATIVA:

1. É um pedido de moradores, que relatam que por várias vezes encontram os bueiros

trancados/obstruídos por pedras e tábuas, o que acaba gerando um grande acúmulo

de água, que pode causar grandes transtornos na área urbana do Município,

inclusive nas ruas centrais.

Atenciosamente,

SÉRGIO ANTÔNIO BEAL

Vereador do PTB